SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
COORDENAÇÃO GERAL DE APOIO ESTUDANTIL

1° CHAMADA DO CADASTRO DE RESERVA DO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO

PARA INGRESSO NOS AUXÍLIOS E PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE.

1° CHAMADA DO CADASTRO DE RESERVA - EDITAL UFCG/PRAC/CGAE Nº 04/2025

A Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários, por meio da Coordenação Geral de Apoio

Estudantil, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público a 1° Chamada do

Cadastro de Reserva do Processo Seletivo Unificado para ingresso dos(as) estudantes de

cursos de graduação presencial da UFCG nos Auxílios e Programas da Assistência Estudantil,

na modalidade: RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA referente ao período letivo 2025.1, de

acordo com o que normatiza a Lei 14.914/2024, a Resolução do Colegiado Pleno Nº 02/2023

e as Portarias do Gabinete da Reitoria n° 45/2023.

Ademais, estabelece as datas e horários das reuniões para orientações sobre o ingresso

nos auxílios e preenchimento de formulário para ingresso no Auxílio e/ou Programa, que

ocorrerão de acordo com o quadro abaixo:

Cuité - CES 09/09/2025, 13:30h Sala de reuniões - Bloco Administrativo (1º
andar)

Patos - CSTR 08/09/2025, 13:30h Link do google meet:
https://meet.google.com/yyj-fjnw-kad

Pombal - CCTA 10/09/2025, 09:00h Link do google meet:
https://meet.google.com/zub-ssvp-pq

a

Sousa - CCJS 09/09/2025, 15:00h Sala do Serviço Social (sala 12) -
Bloco dos Professores

Sumé - CSDA 09/09/2025, 10:00h
Link do google meet:

https://meet.google.com/fcp-nfou-pxc

Cajazeiras - CFP 08/09/2025, 09:00h
Sala de Reuniões da Subprefeitura

https://meet.google.com/yyj-fjnw-kad
https://meet.google.com/zub-ssvp-pqa
https://meet.google.com/zub-ssvp-pqa
https://meet.google.com/fcp-nfou-pxc

O/a candidato/a selecionado/a e classificado/a que não comparecer à reunião no

período definido no cronograma ou nas datas de convocação será considerado/a

DESISTENTE, podendo a vaga ser preenchida de acordo com a lista de classificados.

Para maiores informações e/ou esclarecimentos o/a discente poderá entrar em contato

com a Assistência Estudantil do seu campus pelos endereços abaixo relacionados:

CAMPUS EMAIL
Campina Grande https://contato.prac.ufcg.edu.br/

Cajazeiras https://suporte.cfp.ufcg.edu.br/
Cuité cae.ces@setor.ufcg.edu.br
Patos nae.patos@setor.ufcg.edu.br

Pombal assistenciaestudantilcctaufcg@gmail.com
Sousa nae.ccjs@gmail.com
Sumé gaecdsa@gmail.com

1° CHAMADA CADASTRO DE RESERVA

CAMPUS CAJAZEIRAS

RESIDÊNCIA FEMININA – CFP

ORDEM NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1.​ VANESSA GOMES DE BRITO 224110100 CLASSIFICADO E
SELECIONADO

2.​ MARIA VITORIA FERREIRA ALVES 224130017 CLASSIFICADO E
SELECIONADO

3.​ BARBARA FIMINO CAVALCANTI 221130242 CLASSIFICADO E
SELECIONADO

4.​ MARIA RITA DE SOUSA SANTOS 224110006 CLASSIFICADO E
SELECIONADO

5.​ RAFAELA DE SOUSA GOMES 224130071 CLASSIFICADO

6.​ MARIA LARYSSA FURTADO DE
LACERDA BRASIL 224120101

CLASSIFICADO

7.​ MARIA EDUARDA PEREIRA DE
QUEIROGA 223230273

CLASSIFICADO

8.​ SILVIA CONCEICAO BEZERRA SOUSA 224230592 CLASSIFICADO

9.​ MARIA VITORIA FERREIRA DE MORAIS 224120116 CLASSIFICADO

10 MARIA EDUARDA FERREIRA DA SILVA 224130411 CLASSIFICADO

https://contato.prac.ufcg.edu.br/
mailto:cae.ces@setor.ufcg.edu.br
mailto:nae.patos@setor.ufcg.edu.br
mailto:assistenciaestudantilcctaufcg@gmail.com
mailto:nae.ccjs@gmail.com
mailto:gaecdsa@gmail.com

11 MARIA GABRIELI MENDONCA DA
SILVA 222120100

CLASSIFICADO

12 JOYCE MARIA LEAL LEITE 223130050 CLASSIFICADO

13 MARIA RAQUEL PEREIRA ALVES 224130697 CLASSIFICADO

14 YSADORA LIMA MOURA 20250012061 CLASSIFICADO

15 JOSEFA ANDRESSA RODRIGUES SILVA 223130319 CLASSIFICADO

16 RUTE GOMES DE SOUSA 221220175 CLASSIFICADO

17 LAYSE EDUARDA PIMENTEL ANGELIN 223110031 CLASSIFICADO

18 LAYANNE ALMEIDA DA SILVA 222110019 CLASSIFICADO

19 VALERIA FELIPE BRAGA 222130089 CLASSIFICADO

20 SINÁDIA DE FIGUEIREDO SEVERINO 223220159 CLASSIFICADO

21 EDNA DO NASCIMENTO ALVES 222110052 CLASSIFICADO

22 EDIGLEUMA DE ARAUJO MONTEIRO 222230307 CLASSIFICADO

23 MAYSA RANYELLE VIEIRA GOMES 223130131 CLASSIFICADO

24 BEATRIZ CIRINO DA SILVA 222130251 CLASSIFICADO

25 FRANCISCA FABILENE MATEUS DE
SOUSA 222230498

CLASSIFICADO

26 ANDRESSA MARIA GOMES 20250033203 CLASSIFICADO

27 MARIA STHEFANY COSTA SANTANA 224130130 CLASSIFICADO

28 KAISSA ELLEN DA SILVEIRA
QUEIROGA 223130042

CLASSIFICADO

29 MARIA FERNANDA FELINTO
COUTINHO 223230421

CLASSIFICADO

RESIDÊNCIA MASCULINA – CFP

ORDEM NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1.​  RUAN PABLO DA SILVA MORENO 224130418 CLASSIFICADO E
SELECIONADO

2.​  CEZAR AUGUSTO MASSENA DA SILVA 20250024732 CLASSIFICADO E
SELECIONADO

3.​  ALEXANDRE SILVA DIAS 20250013336 CLASSIFICADO E
SELECIONADO

4.​  PEDRO GUSTAWO DA SILVA LIMA 223130182 CLASSIFICADO E
SELECIONADO

5.​  JAMES DE SOUSA SOARES 224130086 CLASSIFICADO E
SELECIONADO

6.​  JUAN SILVA DA MATA 224110025 CLASSIFICADO

7.​  DAVID DE LIMA SALVIANO 224120128 CLASSIFICADO

8.​  JOAO VITOR CORDEIRO DA SILVA 224120114 CLASSIFICADO

9.​  GUILHERME LINHARES DE MOURA 224110083 CLASSIFICADO

10.​  ALEX ROLIM ALVES 224110018 CLASSIFICADO

11.​  ISAAC DE OLIVEIRA ARAUJO 20250003204 CLASSIFICADO

12.​  JADSON CARNEIRO DE SOUSA 224130025 CLASSIFICADO

13.​  FRANCISCO DE SOUSA JUNIOR 223110046 CLASSIFICADO

14.​  VITOR GABRIEL GONZAGA SOUZA 223110082 CLASSIFICADO

CAMPUS CUITÉ

RESIDÊNCIA FEMININA - CES

ORDEM NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1.​ LAYZA BEZERRA COSTA 523220353 CLASSIFICADO E
SELECIONADO

2.​ ADRIELLY STERFANNY DA SILVA 523220565 CLASSIFICADO E
SELECIONADO

3.​ EMILY MIKARLA ARAUJO OLIVEIRA 523220619 CLASSIFICADO E
SELECIONADO

4.​ MARIA CLARA SANTOS DA SILVA 524220972 CLASSIFICADO E
SELECIONADO

5.​ YASMIN CASSIA FERREIRA
RODRIGUES

524120203 CLASSIFICADO E
SELECIONADO

6.​ MONIQUE MARTINS GORGONIO 523220608 CLASSIFICADO E
SELECIONADO

7.​ SAMYRA JORDANNA XAVIER SANTOS 524120066 CLASSIFICADO E
SELECIONADO

8.​ FERNANDA SANTOS DE OLIVEIRA 524120043 CLASSIFICADO E
SELECIONADO

9.​ MARIA GABRIELY BEZERRA DA SILVA 523220651 CLASSIFICADO

10 EDITE DOS SANTOS SOUSA NETA 523110057 CLASSIFICADO

11 BARBARA MARIA DA SILVA OLIVEIRA 524120650 CLASSIFICADO

12 HEISE HEIDIANE DE MEDEIROS
SANTOS

524220963 CLASSIFICADO

13 JAINE SOARES GOMES 523120462 CLASSIFICADO

14 KAILANY MACEDO DUARTE 522220814 CLASSIFICADO

15 JUCIMARA SILVA BARROS 524110130 CLASSIFICADO

16 RAYANNE PEREIRA MACEDO 523120140 CLASSIFICADO

17 CRISTINA SILVA DA NOBREGA 524120506 CLASSIFICADO

18 JULIA DENISE DE SOUZA SILVA 523220228 CLASSIFICADO

19 MARIA RAYSSA SOARES DE MEDEIROS 522120700 CLASSIFICADO

RESIDÊNCIA MASCULINA - CES

ORDEM NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO
1.​  ITALO DOS SANTOS ALVES BARBOSA 20250024779 CLASSIFICADO E

SELECIONADO
2.​  LUCAS KAYAN SOUZA OLIVEIRA 20250029309 CLASSIFICADO E

SELECIONADO
3.​  ISLANIO DE ARAUJO DANTAS 523110113 CLASSIFICADO E

SELECIONADO
4.​  LUIZ HENRIQUE DO NASCIMENTO COSTA 523110187 CLASSIFICADO E

SELECIONADO
5.​  ANTONIO ISAC BERNARDINO FELIX 520220172 CLASSIFICADO
6.​  RIVALDO LOPES DE VASCONCELOS 523120198 CLASSIFICADO
7.​  DANIEL SADRAK DE FIGUEIREDO ALVES 523120304 CLASSIFICADO
8.​  DAVID DA SILVA 20250000712 CLASSIFICADO
9.​  JOSE CHRYSTIAN SILVA ARAUJO 523110081 CLASSIFICADO
10.​  LUCAS FELIPE DA SILVA SENA 521220556 CLASSIFICADO
11.​  ALEX DA COSTA SANTOS 20250032082 CLASSIFICADO
12.​  MAICON PEREIRA DA SILVA 521220252 CLASSIFICADO
13.​  DAVID MYGDAEL FERREIRA BEZERRA 523120151 CLASSIFICADO

ESTUDANTE INTERNACIONAL - RESIDÊNCIA MASCULINA – CES

ORDEM NOME MATRICULA SITUAÇÃO
1. EDIEL DE ALMEIDA EDMUNDO 20250035511 CLASSIFICADO

CAMPUS PATOS

RESIDÊNCIA MASCULINA -CSTR

ORDEM NOME MATRICULA SITUAÇÃO
1.​  CARLOS HENRIQUE BRITO DE SOUSA 424220595 CLASSIFICADO E

SELECIONADO
2.​  LUCAS HENRIQUE NOBREGA DINIZ 423240082 CLASSIFICADO E

SELECIONADO

Campina Grande, 04 de Setembro de 2025.

Valeska Soares do Nascimento
Coordenadora Geral de Apoio Estudantil

Reginaldo Pereira França Junior
Pró-Reitor de Assuntos Comunitários

	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS COORDENAÇÃO GERAL DE APOIO ESTUDANTIL
	1° CHAMADA DO CADASTRO DE RESERVA - EDITAL UFCG/PRAC/CGAE Nº 04/2025

	1° CHAMADA CADASTRO DE RESERVA
	Coordenadora Geral de Apoio Estudantil